- 1 -

浙教办函〔2019〕350 号

浙江省教育厅办公室关于公布 2019年度

浙江省新型高校智库认定结果的通知

各高等学校：

根据《浙江省教育事业发展“十三五”规划》《浙江省高等教

育“十三五”发展规划》，经高校申报、专家认定、公示等环节，

并报经厅长办公会议审议通过，认定 2019 年度浙江省新型高校

智库 13 个（见附件），现予以公布。

希望各牵头高校和智库高举习近平新时代中国特色社会主

义思想伟大旗帜，深入贯彻落实全国、全省教育大会精神，根据

省委、省政府《关于全面实施高等教育强省战略的意见》要求，

坚持以“四个全面”战略布局为统领，坚持以五大发展理念为引

领，坚持以问题和需求为导向，进一步提升我省高校在咨政建言、

理论创新、人才培养、舆论引导、社会服务等方面的能力和水平。

各牵头高校应落实智库建设经费，并于每年 3 月 15 日前向

省教育厅提交上一年度智库建设情况自评报告。省教育厅将对智

库建设成效进行绩效评估。

- 2 -

附件：2019 年度浙江省新型高校智库名单

浙江省教育厅办公室

2019 年 12 月 10 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2019年度浙江省新型高校智库名单

序号 学校 智库名称

1 浙江大学 互联网金融研究院

2 浙江大学 长三角一体化研究中心

3 浙江大学 国际影视发展研究院

4 杭州电子科技大学 浙江省军民融合发展研究中心

5 浙江工业大学 职业教育现代化研究中心

6 宁波大学 “海峡两岸融合发展研究院”

7 浙江财经大学 金融创新与普惠金融研究中心

8 湖州师范学院 “两山”理念研究院

9 浙江水利水电学院 浙江水文化研究院

10 温州医科大学 浙江卫生健康研究院

11 浙江万里学院 宁波海上丝绸之路研究院

12 浙江外国语学院 浙江文化走出去研究中心

13 中国计量大学 马克思主义中国化研究与传播中心